RESULTADO FINAL DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 05/2023 – LPG – AUDIOVISUAL

O Município de  Cianorte, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Resultado Final do Edital de Chamamento Público 05/2023 – LPG – Audiovisual, pós

julgamento de recursos na fase de análise de mérito, conforme abaixo.

Legenda

Convocado  :     Inscrição aprovada no edital, convocada para apresentação de documentos vide item 13 do

edital;

Classificado: Inscrição ainda não contemplada, mas apta a receber em casos de desistência, redistribuição

de recursos, entre outros;

Desclassificado: Inscrição que não alcançou a nota mínima, conforme o item 11.7 do edital.

1. DAS CLASSIFICAÇÕES E SELEÇÕES

1.1. INSCRIÇÕES – CATEGORIA: INCISO I
PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Anderson Theodoro Da Silva VER E REVIVER CIANORTE - VÍDEO
DOCUMENTÁRIO

87,97 CONVOCADO
COTA

PESSOAS NEGRAS

Marcell Noda LONGA METRAGEM - O BRILHO DE
FRANCISCA

87,40 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Aida Franco de Lima TEA: A PERSPECTIVA DE UMA
PROFESSORA E ALUNOS: LIÇÕES
REALIZADAS E TAREFAS A FAZER

84,73 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Lincoln Aguera Munhoz MEMÓRIAS DE CIANORTE: UM VIDEOCAST
DOS PIONEIROS

82,33 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Isis Ribeiro De Campos DANÇA EM FOCO 82,27 CLASSIFICADO

Isis Ribeiro De Campos HINO DE CIANORTE - A HISTÓRIA POR
TRÁS DA LETRA

82,27 CONVOCADO*
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Anderson Theodoro Da Silva ARTESÃOS E O ARTESANATO DE
CIANORTE

81,30 CLASSIFICADO**

Heloise Noda Alves DANCINHA TURÍSTICA - VÍDEO 79,60 CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
*Utilizado critério de desempate em conformidade com item 11.3 do edital.
** Não classificado considerando item 17.2 do edital.

Robson Leandro Calistro MUSICA E TECNOLOGIA NA PALMA
DA MÃO 76,67

CONVOCADO*
AMPLA

CONCORRÊNCIA

André Vinicius Testa SHOW SUNDAY MUSIC 76,67 CLASSIFICADO

Samanta Florentino Da Silva DOCUMENTÁRIO - PROJETO
TOCANDO A VIDA 76,60 CLASSIFICADO

Jaqueline Tonette De Oliveira ELO 75,27 CLASSIFICADO

Ebiner Gonçalves de oliveira SÓ O AMOR 75,07
CONVOCADO

COTA
PESSOAS NEGRAS

Carlos Valim Junior NOSSA GRANDEZA URBANA, PARQUE
CINTURÃO VERDE FINAL 74,87 CLASSIFICADO

Simone Tomiato PODCAST 74,33 CLASSIFICADO

Valdemir Zanzin SAMBADIANDO 73,00 CLASSIFICADO

Sergio Souza Sales GASTRO MUSIC 72,00 CLASSIFICADO

Marcelo Uzeloto SMOKING SNAKES (2) 71,67 CLASSIFICADO

André Vinicius Testa EM CANTOS CIANORTE 71,00 CLASSIFICADO

Carlos Valim Junior RECUPERANDO NOSSA HISTÓRIA,
PIONEIRO DE NOSSA CIDADE 70,33 CLASSIFICADO

Roberto Haddad Junior FAÇA VOCÊ MESMO! 67,93 CLASSIFICADO

Eder Carlos Pinzan DVD EDER E ANDRÉ AO VIVO 65,67
CLASSIFICADO

Eder Carlos Pinzan EDER E ANDRÉ - HITS 2024 62,67 CLASSIFICADO

Alessandro Aires Rodrigues
Paiva

VIDEOCAST - CONEXAO
EMPREENDEDORA 58,00 CLASSIFICADO

Micheli Soler Melo CIATOUR 57,67 CLASSIFICADO

Larissa Guarato CANTORA- LARISSA GUARATO 39,67 DESCLASSIFICADO

1.2
INSCRIÇÕES – CATEGORIA: INCISO II

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Cine Teatro Cianorte Ltda
PROJETO SOM DE CINEMA 83,00

CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

1.3. INSCRIÇÕES – CATEGORIA: INCISO III

PROPONENTE NOME DO PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Marcell Noda WORKSHOP - EDIÇÃO DE VÍDEOS NO
SMARTPHONE 79,63

CONVOCADO
AMPLA

CONCORRÊNCIA

Micheli Soler Melo CONEXAO ACADEMY 69,00 CLASSIFICADO

Helen Mayara da Silva Aires
Rodrigues CUIDADO EM FOCO 67,67 CLASSIFICADO

Matheus Tomaz Montanher DOIS EM UM 51,00 CLASSIFICADO

Considerando o parecer exarado pela Advocacia-Geral da União e, conforme consulta à Procuradoria

Jurídica,  Secretaria da Fazenda, Assessoria de Planejamento e  Divisão de Contabilidade do Município de

Cianorte,  acolheu-se  o  entendimento  de  não  retenção  de  Imposto  de  Renda  na  fonte  no  momento  do

repasse pelo Poder Público aos proponentes, por se tratar de recursos destinados ao fomento à Cultura.

Conforme  previsto  em  edital,  finalizada  a  etapa  de  análise  de  mérito  cultural,  os  proponentes

selecionados,  deverão apresentar no prazo de 5 (cinco) dias corridos, a partir da publicação do resultado

final, os documentos solicitados no item 13.

Deste modo,  após  apresentação  das  documentações  na  fase  de  avaliação  documental,  poderá

ocorrer remanejamento de valores. Após a fase supracitada, em caso de desistência ou não apresentação de

documentação por proponente aprovado, poderão ser convocados os classificados de acordo com ordem de

classificação

Demais informações podem ser obtidas,  de forma presencial,  diretamente na Secretaria Municipal  de

Cultura, no Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, sito Centro Cívico, 100 – Zona 1, Cianorte/PR.

Evandro de Castro
Secretario Municipal de Cultura

	Evandro de Castro